
اقتصادی

سرمايه گذاري و اولويت بخشي به برنامه هاي پيشگيري اوليه از اعتياد  در مدارس و دانشگاه ها ، 
موجب ايمن سازي نوجوانان و جوانان در برابر زلزله خاموش اعتياد  خواهد شد . 
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گــروه اقتصــادی - اســتاندار 
هرمــزگان از اختصــاص ۹۵ میلیــارد 
تومان اعتبار به هرمزگان جهت تکمیل 
زیرساخت های استان با اولویت توسعه 
امکانات بیمارستانی و درمانی، خبر داد.
فریــدون همتی بــه همراه مجمع 
نمایندگان اســتان هرمزگان در مجلس 
شورای اســامی، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی اســتان و رئیس سازمان برنامه 
و بودجــه اســتان با نوبخــت، معاون 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان برنامه 

و بودجه کشور، دیدار و گفتگو کرد.

اســتاندار هرمزگان در خصوص 
ایــن دیدار، عنوان کــرد: در این دیدار 
مسائل و مشکات حوزه های آب، راه، 
مسکن و تسریع در تکمیل بیمارستان ها 
و ســایر مشکات زیرســاختی استان، 

مطرح شد.
وی ادامــه داد: در این نشســت 
درمجمــوع ۹۵ میلیــارد تومان اعتبار با 
دستور رئیس ســازمان برنامه و بودجه 

کشــور در راســتای تأمیــن و تکمیل 
زیرســاخت های اســتان در حوزه های 

موردنیاز اختصاص یافت.
اســتاندار هرمزگان افزود: از این 
اعتبــارات، ۵۱ میلیــارد تومان جهت 
راه انــدازی بخش هــای  و  ســاخت 
مراقبت هــای ویــژه و تخت آی ســی 
یو جدید در بیمارســتان های اســتان، 
۳۶ میلیارد تومــان جهت تأمین حقوق 

جذب ۶۰۰ نفر پرســتار و کادر درمانی 
در هرمزگان و شــش میلیارد تومان نیز 
بابت تقویت سیســتم های سرمایشــی 
بیمارســتان های اســتان، تخصیــص 

می یابد.
همتی تصریح کــرد: تأمین منابع 
مالی خرید ســه دستگاه آمبولانس برای 
بخش درمان شهرســتان بشاگرد نیز از 

دیگر مصوبات این دیدار بود.

وی اضافــه کرد: دکتــر نوبخت 
برای بازدید از استان و بررسی نیازهای 
زیرساختی به ویژه حوزه درمانی استان، 
تا دو هفته آینده به هرمزگان سفر می کند.
استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: 
ســاخت دو هزار واحد مسکونی برای 
مســتضعفین و نیازمنــدان نیز پیگیری 
شــد و عملیات احداث این واحدهای 
مسکونی در سفر رئیس سازمان برنامه و 

بودجه کشور به هرمزگان آغاز می شود.
همتــی بیان کــرد: تأمیــن اعتبار 
آب رســانی به غرب جزیره قشم نیز در 

این نشست مورد پیگیری قرار گرفت.
در این دیدار هر یک از نمایندگان 
بــه بیــان مشــکات حــوزه انتخابیه 
خود پرداخته و خواســتار تســریع در 
رفع مشــکات زیرســاختی و درمانی 
هرمزگان شــدند. رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی نیز در این دیدار به بیان وضعیت 
شیوع بیماری کرونا و نیازهای استان در 

این راستا پرداخت.

گروه اقتصادی - همــکاری های 
تجاری و گمرکی بین ایران و افغانستان در 
پی دیدار رئیس کل گمرک کشورمان و معین 
عواید و گمرکات وزارت مالیه افغانســتان 

شتاب گرفت.
مهدی میراشــرفی رئیس کل گمرک 
ایران در دیدار با "محمد عیســی قدرت"، 
معیــن عوایــد و گمــرکات وزارت مالیه 
افغانستان با اشاره به اشتراکات فرهنگی دو 
کشــور گفت: باید از این اشتراکات به نفع 
گسترش تجارت و تقویت روابط اقتصادی 

فی مابین استفاده کنیم.
وی افزود: براساس شعارقبلی سازمان 
جهانی گمرک، مرزها جداکننده و گمرکات 
پیوند دهنده کشورها هستند و ما باید در این 

راستا حرکت کنیم و تجارت را با همکاری 
یکدیگر گسترش دهیم.

میراشــرفی بــا بیــان اینکه ســند 
همکاری هــای جامع تجاری دو کشــور 
درحال تدوین اســت، اظهارداشت: انتظار 
می رود موارد همکاری های گمرکی نقش  
پررنگی در ســند مذکور داشــته باشــد و 
پیگیری و عملیاتی شدن آن بصورت جدی 

در دستور کار قرار گیرد.
وی انتقــال محموله گنــدم از هند به 
افغانستان از طریق گمرک چابهار و تاش 
مســتمر ایران برای انجام بهینه این فرآیند 
را از نمونه های خــوب همکاری گمرکی 
بین دو کشــور در حوزه ترانزیت خواند و 
گفت: ما انتظار داریم شــرایطی فراهم شود 

تا حجم ترانزیت افزایش یابد.معاون وزیر 
اقتصاد با اشاره به لزوم حرکت گمرکات به 
ســمت الکترونیکی شدن و تجارت بدون 
کاغذ، بــر آمادگی گمرک ایران برای انتقال 
تجــارب خود در این زمینــه به گمرکات 
افغانســتان تأکید و ابراز امیدواری کرد که 
همــکاری های مشــترک گمرکی چه در 
ســطح ستاد و چه گمرکات مرزی مشترک 
ادامه یابد.بر پایه این گزارش "محمد عیسی 
قدرت"، معیــن عواید و گمرکات وزارت 
مالیه افغانســتان نیز با ابراز خشــنودی از 
انجام این دیدار کــه در محل گمرک ایران 

صورت گرفت، آمادگی کشــورش را برای 
الکترونیکــی کــردن فعالیت های گمرکی 
و تبــادل اطاعــات با همــکاری گمرک 
ایران اعام کرد و اظهارداشــت: لازم است 
کارشناســان دو کشــور این موضوع را که 
برای ما از اهمیت زیادی برخوردار اســت 
نهایی کنند.محمد عیســی قدرت افزود: ما 
تاش می کنیم تــا از قابلیت های صادراتی 
دو کشــور که ســبب افزایــش مبادلات 
تجاری طرفین می شــود، اســتفاده کنیم و 
به طور قطع رعایت اســتانداردها در مورد 
کالاهای صادراتــی می تواند به تحقق این 

امر کمــک کند.معین عوایــد و گمرکات 
وزار ت مالیه افغانســتان همچنین ادامه داد: 
چنانچه موضوعات گمرکی مطرح شده در 
ایــن دیدار به خصوص مباحث صادرات و 
ترانزیت زمان بندی و در تاریخ مشــخصی 
عملیاتی شــود، می توانیم زودتر به اهداف 
مورد نظر دست یابیم.مقام گمرکی افغانستان 
در بخش دیگری از اظهارات خود پیشنهاد 
تشــکیل یک گروه کاری مشــترک برای 
بررســی راه های افزایــش همکاری های 
تجاری و گمرکی بین دو کشور را ارائه کرد 
که رئیس کل گمرک کشــورمان با استقبال 

از این پیشنهاد گفت: ایجاد دروازه مشترک 
تجــاری که طبــق آن فرآیندهای گمرکی 
ازجملــه کنترل ها، بازرســی ها و صدور 
تأییدیه ها در یک طرف مرز می تواند مورد 
قبــول و پذیرش طرف دیگــر قرار گیرد و 
باعث افزایش سرعت و کاهش هزینه عبور 
کالا از مرزهای گمرکی و در نهایت تسهیل 
تجارت شود، از راهکارهای مناسبی است 
که در قالب گروه کاری مذکور قابل بحث و 

تبادل نظر می باشد.
میراشرفی تأکید کرد: ما زمانی می توانیم 
در زمینه توسعه همکاری گمرکی و تجاری 

در قالب کارگروه پیشــنهادی به موفقیت 
بیشتری دست یابیم که قبل از آن مشکات 
و چالش های موجود را به خوبی شناسایی 
و برای رفع آنها برنامه ریزی کرده باشــیم و 
اگر ایــن کار صورت گیرد مطمئناً تجارت 
گسترش خواهد یافت.وی همچنین ضمن 
اعام آمادگی بــرای حضور فعال گمرک 
ایران در گروه کاری مزبور اظهارداشــت: 
ما مایلیم عاوه بر گمرک، نمایندگان سایر 
سازمان های مسئول در امر تجارت از جمله 
استاندارد، قرنطینه، بهداشت و... نیز در این 
گروه کاری حضورداشته باشند تا هماهنگی 
و برنامه ریزی هــای لازم برای توســعه و 

تسهیل تجارت صورت گیرد.
رئیس کل گمرک ایران گفت: سیاست 

جمهوری اســامی ایران در حوزه تجارت 
خارجی بر توســعه همکاری با کشورهای 
منطقه، به خصوص همســایگان پایه ریزی 
شــده است و امیدواریم در این خصوص با 
کشور دوست و همسایه افغانستان به توافق 

های خوبی دست یابیم.
شایان ذکر است در این دیدار حسین 
کاخکــی مدیــرکل دفتــر همکاری های 
بین الملل و تنی چند از مســئولان گمرکی 
کشور افغانستان نیز حضور داشتند. شایان 
ذکر اســت معین عواید و گمرکات وزارت 
مالیه افغانستان بالاترین مقام گمرکی کشور 
افغانستان محسوب می شود که همراه هیئت 
بلندپایه از کشور افغانستان اخیرا به کشورمان 

سفر کرده است.

استاندار هرمزگان اعلام کرد:

حمایت ۹۵۰ میلیاردی دولت از توسعه و تکمیل زیرساخت های هرمزگان

همکاری های تجاری و گمرکی بین ایران و افغانستان شتاب گرفت

گروه اقتصــادی - رئیس کل بانک 
مرکزی نوســانات اخیر نرخ ارز را موقتی و 
کوتــاه مدت خواند و با تاکید بر لزوم حفظ 
ذخایر ارزی کشــور گفت: در صورتی که 
نوسان ماندگار باشد، قطعا در بازار مداخله 

خواهیم کرد.
عبدالناصر همتی درباره تحولات اخیر 
بازار ارز و افزایش قیمت دلار گفت: نوسانات 
اخیر نرخ ارز موقتی و کوتاه مدت است.وی 
با تاکید بر لزوم حفظ ذخایر ارزی کشــور 
گفت: در صورتی که ببینیم نوسان ماندگار 
است قطعاً در بازار مداخله خواهیم کرد.وی 
با بیان اینکه سیاســت پولی بانک مرکزی به 
نحوی تدوین شده است که نقدینگی کنترل 
شود، گفت: هدف گذاری تورم را برای یک 
سال آینده اعام کردیم که همان ۲۲ درصد 
است و مصر هستیم با اقداماتی که در پیش 
داریم آن را تحقق بخشــیم. همچنین سال 
گذشته رشــد نقدینگی، ۳۱ درصد بود که 

اگر با میانگین بلندمدت این میزان را مقایسه 
کنیم، تنها ۶ واحد درصد اضافه شده که این 
۶ واحد درصد نمی تواند چنین التهابی را در 

بازار ارز ایجاد کند.
وی با اشاره به اتفاقات ماه های ابتدایی 
ســال جاری به دلیل شیوع ویروس کرونا 
تصریح کــرد: پیش از این نیز گفته ام و الان 
هم مجــدداً تأکید می کنم که دراتفاقاتی که 
در دو ماه اول ســال به دلیل کرونا اتفاق افتاد 
و همچنین از نظــر ارزش نیز محصولات 
صادراتی مانند فراورده ها، نفت و پتروشیمی 
دچار کاهش شدند و بعد از اینکه دوباره این 
مرزها باز شد و رفت وآمدها و ورود کالا به 
طور جدی راه افتاد، طبیعی بود که ناترازی 
هایی بین عرضه و تقاضای ارز به وجود آمد. 
همه این موارد و نیز شوک های روانی که به 
دلیل تصمیم آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گرفت و قطعنامه ای به ناحق علیه جمهوری 
اسامی صادر کرد موجب ایجاد جو روانی 

علیه ایران ایجاد شد.
همتی با بیان اینکه شــوک های ارزی 
گذراست، عنوان کرد: باید توجه داشت که 
این شــوک ها گذراست. آنچه برای ما مهم 
اســت قیمت ارز در سامانه نیماست چراکه 
تجارت کشــور در آنجا تأمین می شــود. 
همین امروز میانگیــن دلار در نیما زیر ۱۶ 
هزار تومان مبادله می شــود و امروز چیزی 
در حدود ۱۲۰ میلیون دلار در ســامانه نیما 
عرضه صورت گرفته است. روز گذشته نیز 
بالای ۱۲۰ میلیون دلار در سامانه نیما عرضه 
شده بود. میانگین یک ماه گذشته سامانه نیما، 
درهم حدود ۴,۴۰۰ تومان و قیمت دلار زیر 

۱۶ هزار تومان است.
وی در ادامه یادآور شد: پس آنچه در 
بازار رخ داده شــوک موقتی اســت و برای 
شوک های موقتی نمی توانیم سیاست های 
پولی مان را تغییر دهیم. تغییر در سیاست های 
پولی باید زمانی فرابرسد که احساس کنیم 

فروضــی که برای پیش بینی تورم داریم که 
یکی از آنها نیز نرخ ارز اســت، آن هم نرخ 
ارزی که برای تولید ما مصرف می شود، اگر 
اینها دچار تغییر شود دخالت می کنیم. تمام 
تاش ما این است که بازار را کنترل کنیم وتا 
حدودی نیز کنترل کردیم. انشالله تعادلی که 
بین عرضه و تقاضا در سامانه نیما باید اتفاق 
بیفتد و اکنون نیز در حال رخ دادن اســت، 
طی هفته های آینده، تمام تاشمان را برای 

بازگشت تعادل به اقتصاد به کار می گیریم.
رئیــس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
در حــال حاضر از اقتصاد نفتی به اقتصادی 
غیرنفتــی گذر کردیم، عنــوان کرد: ایفای 
تعهدات صادرکنندگان برای ما مهم است. 
سال گذشته چیزی نزدیک به ۴۲ میلیارد دلار 
واردات داشــتیم و این واردات بخشی از آن 
از طریق بانک مرکزی و ذخایر و درآمدهای 
نفتی که داریــم، تأمین می کنیم ولی بخش 
عمــده از طریق صــادرات غیرنفتی تأمین 
می شــود و باید صادرکنندگان غیرنفتی به 
تعهدات خود عمل کنند. ما ظرف دوســال 
گذشــته چیزی نزدیک به ۷۲ میلیارد دلار 
صادرات غیرنفتی مان بوده اســت که باید 
ارزش برمی گشــته و از این میزان در حدود 
۴۵ میلیارد دلار بازگشــته است. یعنی ۲۷ 

میلیارد دلار بازنگشته است.
دهمتی با اشاره به ضرب الاجل تعیین 
شــده تا پایان تیر ماه عنوان کرد: امیدواریم 
صادرکنندگان شتاب بیشتری در بازگشت 
ارز بدهنــد. از شــخصیت های حقیقی و 
حقوقی که ۴۵ میلیارد دلار را بازگردانده اند 
تشــکر می کنیم و به بقیه نیز که به هر دلیل 
نتوانسته اند ارز را بازگردانند اعام می کنیم 
الان صادرکننــدگان باید بــه وظیفه ملی 
خود عمل کنند، در زمانی که دشــمن فشار 
حداکثــری را بر مردم وارد می کنند حداقل 
کاری که صادرکنندگان می توانند بکنند این 
است که سریع تر ارز را به کشور بازگردانند.

وی با اشاره به اطاعیه وزارت صمت 
درخصوص صادرکنندگانــی که ارز را به 
کشور بازنگردانده اند، گفت: وزارت صمت 
دیروز اعام کرده اســت، کسانی که ارز به 
کشور برنگردانده اند، دیگر کارت بازرگانی 
به آنها تعلق نمی گیرد، دوم اینکه به هر حال 
ابزاری که شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
قانون اســت به ما این اجازه را داده است و 
می توانیم این موارد را به قوه قضائیه ارجاع 
دهیم و ســال گذشــته نیز بخشی را ارجاع 
دادیم. امیدواریم که به این مرحله نرســیم. 
روابط ما صادرکنندگان صمیمی و دوستانه 

اســت. امیدواریم تا پایان سال بخش اعظم 
ارز به کشــور بازگردد که نیاز نباشد این کار 

را انجام دهیم.
رئیس شــورای پــول و اعتبار ضمن 
تشریح نحوه دخالت در بازار ارز، تأکید کرد: 
دخالت در بازار ارز دو نوع اســت. یک نوع 
ارز پاشی است که اگر آن را ضروری ندانیم، 
انجام نمی دهیم. اگر نوســانات را به مانند 
نوســانات فعلی را کوتاه مدت ببینیم، برای 
آن سیاست های کلیمان را تغییر نمی دهیم و 
ذخایرمــان را صرف این کار نمی کنیم. اگر 
احساس کنیم که این نوسانات بلندمدت تر 
شود حتماً مداخله می کنیم و اجازه نمی دهیم 
برای فرضــی که در هدف گــذاری تورم 
برای نــرخ ارز دیدیم و برای بانک مرکزی 
مشخص اســت اگر از آن فاصله بگیریم و 
حس کنیم میان مدت اســت، حتماً دخالت 

می کنیم.
وی افــزود: دوم اینکــه ما دخالت را 
بیشتر در حد تأمین منابع لازم برای واردات 
می دانیم. ما تنها امروز ۱۲۰ میلیون دلار برای 
واردات کالا تأمین کردیم، این در حالی است 
که کل حجم مبادله در بازار ارز اســکناس 
زیر ۴ میلیون دلار اســت. یعنی از ۵ درصد 
نیز کمتر اســت. اگر بخواهیم با نرخ پایین 

دخالت کنیــم در واقع نســبت به خروج 
ســرمایه اجازه داده ایم و این همان چیزی 
است که آمریکا می خواهد. ما نمی خواهیم 
در تله آمریکا قرار بگیریم. ذخایرمان را حفظ 
می کنیم، ثبات بازار برای ما مهم اســت و از 
همه مهم تر تأمین با قیمت مناسب کالا برای 

تولیدکنندگان است.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه یادآور 
شد: من گفتم گشــاده دستی در واردات با 
ارزهای ترجیحــی نداریم. یعنی اینکه ارز 
ترجیحی برای واردات اساســی کشــور 
اســت و برای واردات غیرضروری صرف 
نمی کنیم. در حال حاضر براساس استاندارد 
صمت ثبت ســفارش انجام دهند و از ارز 
نیمایــی تخصیص می دهیم و مانعی وجود 
نــدارد. در مورد کالای اساســی دو وظیفه 
مهم داریم. یکی تأمین کالاهای اساســی و 
داروی مردم است. الان کشور ما از این نظر 
از تمام کشــورهایی که دچارکرونا شده اند 
بهتر اســت. همه امکانات در کشور وجود 
دارد پس تأمین نیازهای روزمره مردم برای 
ما مهم است. نوسانات کوتاه مدت نرخ ارز 
نیز رفع می شــود.وی با اشاره به سفر خود 
به عراق و دســتاوردهای آن عنوان کرد: من 
درباره نکته ای توضیح دهم که عده ای گفتند 

در سفر به عراق نفت در برابر غذا بوده است 
این گونه نیســت اولاً گاز بوده است، ثانیاً ما 
پولمان در عراق اســت و می خواهیم خرید 
کنیم و دوســتان عراقی کمــک می کنند از 
طریق کانال شــرکت های آنان خرید مان را 
از خارج کشــور انجام می دهیم. بالاخره ما 
درحدود ۱۴ یا ۱۵ میلیارد دلار دارو و کالای 
اساســی باید برای مردم تهیه کنیم. من با هر 
وسیله ای شود این کار را انجام می دهم و در 
برابر آنها متعهدم. اولویت اول ما این است. 
اولویــت دوم ما تأمین مواد اولیه و قطعات 
کارخانجات و ســوم نیز کالاهای ضروری 
که احســاس کنیم در این شــرایط مردم به 
آنها نیاز دارند. مطمئن باشید بانک مرکزی 
با برنامه پیش می رود و سیاســت های پولی 
اش انشالله جواب خواهد داد و مهم برای ما 

کنترل تورم است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ایران گفت: صندوق تامین مالی در نظر گرفته شده که کمک می کنند سهام دار عمده بتواند ۱۰ تا ۲۰ درصد سهام را 
در این صندوق عرضه کند و به شرکت غیرمستقیم به سهام شناور کمک می کند.

گروه اقتصــادی - وزیر نیرو گفت: 
وقوع خاموشی در کشور ارتباط مستقیمی 
با مصرف برق دارد؛ تاجایی که اگر مصرف 
متعادل باشــد گرفتار خاموشــی نخواهیم 
شد.رضا اردکانیان در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه آیا تابستان امسال شاهد خاموشی های 
برنامه ریزی شــده همچون ســال ۱۳۹۷ 
خواهیم بود؟ اظهار کرد: اگر مصرف درست 

باشد قطعا گرفتار خاموشی نخواهیم شد.
وی با اشــاره به احتمال خاموشی در 
تابســتان ســال جاری، تاکید کرد: به همان 
میزان کــه احتمال عــدم رعایت مصرف 
صحیح وجود داشــته باشد، به همان میزان 

احتمال وقوع خاموشــی نیز وجود دارد لذا 
امیدواری ما این اســت کــه مردم و صنایع 
بزرگ همکاری لازم را داشته باشند تا بتوانیم 
این تابستان گرم را بدون خاموشی پشت سر 
بگذاریم.این در حالی اســت که مصطفی 
رجبی مشهدی - سخنگوی صنعت برق - 
درباره افزایش مصرف برق در کشور هشدار 
داد و گفت: حدود ۳۹۰ مگاوات با شکستن 
رکــورد مصرف برق ایران فاصله داریم؛ لذا 
لازم اســت برای تامین بــرق پایدار و گذر 
بدون خاموشی از تابستان، به مساله مدیریت 
مصرف توجه شود.وی با بیان اینکه با توجه 
به ظرفیت های تولید بــرق و نیروگاه های 

در مــدار، اگر مصرف به بیــش از ۶۰ هزار 
مگاوات افزایش یابد، با مشکاتی در تامین 
برق مواجه خواهیم شد و حتی شاید ناچار 
به اعمال محدودیت شــویم، گفت: قطعاً با 
رعایــت صرفه جویــی در مصرف برق در 
ســاعات اوج مصرف برای پاسخگویی به 
رشــد متعارف مصرف نیازی به خاموشی 
برنامه ریزی شــده نخواهد بود.سخنگوی 
صنعــت برق کشــور با بیان اینکه شــاهد 

افزایــش ۵.۸ درصدی رشــد مصرف برق 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته هستیم و 
اکنون میزان مصرف  از مرز ۵۷ هزار مگاوات 
گذشته است، اظهار کرد: با رسیدن اوج بار 
به رقمی فراتــر از ۵۷ هزار و ۲۰۰ مگاوات 
تنها حدود ۳۹۰ مگاوات با شکستن رکورد 
مصرف برق ایــران فاصله داریم.همچنین 
انتشــار نقشــه مصرف برق روز دوشنبه 
نشــان داد که ۱۴ اســتان و پنج کانشهر در 

محدوده زرد قرار دارند. استان های گیان، 
آذربایجان شرقی، البرز، تهران، قم، سمنان، 
خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، هرمزگان، خوزســتان، کهگیلویه 
و بویراحمد و بخش های شــرقی مازندران 
و جنوب کرمــان در محدوده زرد مصرف 
قرار گرفته اند.بر این اســاس، عاوه بر این 
مناطق، پنج کانشــهر تهران بزرگ، تبریز، 
قرار گرفته اند. اصفهان، شیراز و اهواز نیز در محدوده زرد 

گروه اقتصادی - رییس ســازمان 
برنامــه و بودجه با اعام علت تفاوت نرخ 
رشــد اقتصادی بدون نفت از سوی مرکز 
آمــار و بانک مرکزی، گفــت: هر میزان از 
بودجــه و درآمدها که تحقــق پیدا نکند، 
دولت برای آن مقدار منابع جایگزین دارد.

محمدباقر نوبخت درباره کســری 
بودجــه دولت بــا توجه به عــدم تحقق 
پیش بینی هــای نرخ ارز، میزان درآمد نفتی 
و مالیاتی اظهار داشت: عدم تحقق درآمدها 
هــم در بخش فروش نفــت و هم مالیات 
روشــن اســت. در بخش نفت، به غیر از 

بحث تحریم ها، موضوع رکود ناشــی از 
کرونا باعث شــده که نرخ رشد اقتصادی 
جهان به شــدت کاهش یابــد و از این رو 
میزان تقاضای انــرژی هم در دنیا کاهش 
یافتــه اســت.وی ادامه داد: کشــورهای 
دیگر هم برای فروش نفت مشــکل دارند 
از ســوی دیگر قیمت جهانی نفت هم کم 
شــده  است.رییس سازمان برنامه و بودجه 
افــزود: اخذ مالیات هم ســه ماه به تاخیر 
افتاده اســت.   نوبخت بــا بیان اینکه عدم 
تحقق درآمدها وجود دارد، گفت:  مهم این 
است که بتوانیم در شرایط عدم درآمدها که 

تمام تاش دشــمن هم این است که ما را 
در ایــن بخش زمین گیر کند، بتوانیم منابع 
جایگزین تعریف کنیم تا با این منابع  جدید 
بتوانیم کشور را اداره کنیم.وی ادامه داد:  در 
حال حاضر شــاهد آن هستیم که در همین 
شرایط  تمام طرح ها در حال انجام است و 
تمام پرداخت حقوق و دســتمزدها انجام 
شده اســت.هر میزان از بودجه و درآمدها 

کــه تحقق پیدا نکند، دولت برای آن مقدار 
منابع جایگزین دارد.  رییس سازمان برنامه 
و بودجــه همچنین دربــاره علت تفاوت 
نرخ رشــد اقتصادی بدون نفت اعام شده 
از ســوی مرکز آمار و بانک مرکزی اظهار 
داشت: مبنای محاسباتی مرکز آمار و بانک 
مرکزی با هم متفاوت است.سهم و نقشی 
برخی از مولفه ها مانند نرخ رشــد صنعت، 

معدن، خدمات در کل رشد اقتصادی دارد 
در این دو آمار یکسان نیست و البته چیزی 
هم که اعام شــده تفــاوت زیادی از هم 
ندارنــد. تقریبا این دو آمار در کل فقط نیم 
واحد درصد از هم متفاوت هستند.  علت 
تفاوت هم مبنای محاسباتی است کمااینکه 
نرخ تورم اعام شــده از سوی مرکز آمار و 

بانک مرکزی هم با هم متفاوت است.

گــروه اقتصادی - مدیــرکل امور 
فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی 
کشوری گفت: ســرمایه بیمه عمر )فوت( 
برای شــاغان و بازنشستگان کشوری در 
ســال ۹۹ مبلغ ۷ میلیون و ۹۱۱ هزار و ۳۱۰ 
تومــان و برای قطع یا از کارافتادگی کامل و 
دائــم اعضای بدن نیز همین مبلغ از ســوی 

دولت تعیین و اباغ شده است.
»محمــود مرتضایی فرد« با بیان اینکه 
بخشنامه ها و دســتورالعمل های جدید در 
این زمینه در ســایت صندوق بازنشستگی 
cspf. لینک دستگاه های اجرایی( به نشانی(
ir بارگذاری و قابل دســترس شــده است، 

اظهار داشــت: نرخ حق بیمه )عادی( ماهانه 
در ســال ۹۹ برای شــاغل ۲۳ هزار و ۷۳۴ 
ریال، بازنشســته ۲۱ هزار و ۲۳۴ ریال، سهم 
دستگاه ۲۳ هزار و ۷۳۴ ریال و سهم صندوق 
بازنشســتگی نیز دو هزار و ۵۰۰ ریال است 
که برای بازنشستگان مشترک این صندوق 
پرداخت می شود و در مورد مشترکین سایر 
صندوق ها نیز توسط صندوق بازنشستگی 
متبوع مستخدم بازنشسته پرداخت می شود.

مرتضایی فرد تصریح کرد: سیســتم 
سامانه بیمه عمر و حادثه در سایت صندوق 
بازنشستگی، هوشــمند بوده و در صورت 
وارد نمــودن اطاعات لازم، حق بیمه طبق 

نرخ مقرر جدید محاســبه و تعیین می شود. 
همچنین تمامی فرم ها و فرمت ارائه اطاعات 
لیســت الکترونیکی و روش تهیه و ارسال 
لیســت الکترونیکی در سامانه بیمه عمر و 

حادثه در سایت صندوق موجود است.
وی تاریخ شــروع این قرارداد را اول 
فروردیــن ۹۹ و تاریخ خاتمــه آن را پایان 
اسفند ۹۹ عنوان کرد و افزود: از اول مهر ۹۹، 
سامانه بیمه عمر و حادثه برای انعقاد قرارداد 

به استثناء قرارداد الحاقی )کاهش و افزایش( 
غیرفعال شــده و به هیچ عنوان قرارداد اولیه 

منعقد نمی شود.
مرتضایی فرد تاکید کرد: دستگاه ها باید 
با درج کد شناسه مربوطه به سامانه موجود در 
سایت صندوق وارد شده و تعداد بیمهشدگان 
خود شامل شاغل، بازنشسته و مدت بیمه را 
اعام کنند. با توجه به هوشمندی سامانه پس 
از مشخص شدن مجموع حق بیمه ماهانه و 

ســالانه، مبلغ آن صرفاً از طریق شعب بانک 
صادرات ایران نهایتاً تا تاریخ ۳۱ شــهریور 
۹۹ به شماره حســاب ۰۱۰۰۰۵۵۵۵۵۰۰۲ 
واریز شود.وی درباره پرداخت غرامت بیمه 
عمر نیز گفت: مشــمولین یا وراث آنان می 
توانند با مراجعه به دستگاه اجرایی مربوطه 
و ارائه مدارک مورد نیاز درخواست استفاده 
از غرامت بیمه عمر را اعام کنند. پس از آن 
را به صندوق ارسال و پیگیری کند.دستگاه اجرایی مربوطه باید مدارک مورد نیاز 

وزیر نیرو:

اگر مصرف متعادل باشد گرفتار خاموشی نخواهیم شد

معاون رییس جمهور:

برای کسری بودجه، منابع جایگزین داریم

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری تشریح کرد:

جزئیات بیشتر درباره سرمایه بیمه عمر و حادثه بازنشستگان کشوری

افزایش نرخ ارز ماندگار نیست؛ در صورت نیاز 
مداخله خواهیم کرد

وی با اشــاره به اطلاعيه وزارت رئیس کل بانک مرکزی:
صمت درخصوص صادرکنندگانی 
که ارز را به کشور بازنگردانده اند، 
گفت: وزارت صمــت ديروز اعلام 
کرده اســت، کســانی کــه ارز به 
کشور برنگردانده اند، ديگر کارت 
بازرگانی به آنها تعلق نمی گيرد، 
دوم اينکه به هر حــال ابزاری که 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
قانون اســت به ما ايــن اجازه را 
داده اســت و می توانيم اين موارد 
را به قوه قضائيــه ارجاع دهيم و 
سال گذشــته نيز بخشی را ارجاع 
داديم. اميدواريم که به اين مرحله 
نرســيم. روابط ما صادرکنندگان 
صميمــی و دوســتانه اســت. 
اميدواريــم تا پايان ســال بخش 
اعظــم ارز به کشــور بازگردد که 
نياز نباشد اين کار را انجام دهيم.

آگهی مناقصه عمومی 
دو مرحله ای

شرکت خانه )سهامی خاص( در نظر دارد؛ تهیه، تأمین، حمل مصالح و اجرای 
عملیات تأسیسات برقی و مکانیکی بلوک D پروژه مجتمع مسکونی روما 
کیش به نشــانی: جزیره کیش –روبروی هتل ســیمرغ را به صورت 100 % 
تهاتر با املاک و اراضی متعلق به شرکت خانه، به اشخاص حقیقی و حقوقی 
دارای توان فنی، مالی، تشکیلاتی و سوابق اجرایی مرتبط واگذار نماید. لذا 
از کلیه واجدین شــرایط دعوت می شود، از تاریخ 1399/04/03 حداکثر تا 
ساعت 14 مورخ 1399/04/14 ضمن در دست داشتن معرفی نامه، به نشانی: 
تهران – خیابان ولیعصر – خیابان دمشــق – پلاک 8 – شرکت خانه– دفتر 
امور قراردادها مراجعه نموده و نسبت به خرید اسناد مناقصه اقدام نمایند و 
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 88909101 داخلی210 تماس 
حاصل نمایید. به پیشنهادهای مشروط و مبهم و پیشنهادهایی که با شرایط 
مندرج در آگهی اختلاف داشته باشد و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد، مطلقاً 
ترتیب اثر داده نخواهد شد. بدیهی است، این شرکت، در رد یا قبول هر یک 
یا تمام پیشنهادها، بدون آنکه نیاز به ذکر دلیل یا ارائه مستندات باشد، مخیر 

است. هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 
شرایط تکمیلی شــرکت در مناقصه در اســناد موجود است و پیشنهاد 
دهندگان می بایست یک نسخه از شرایط مناقصه را دریافت و پس از امضاء 

و ممهور نمودن آن، به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند. 

نوبت دوم

شرکت خانه)سهامی خاص(

چهارشنبه 4 تیر 1399 ،2 ذی القعده 1441 ،24 ژوئن 2020، شماره 3516

نشانی جهت خرید اسناد مناقصه: 
دفتر کيــش: جزيره کيش، بلوار ســاحل، جنب ســاختمان 

VC144 انفورماتيک، قطعه
 دفتــر تهران:  خيابان بخارســت ، خيابان هشــتم، پلاک 11، 

طبقه دوم تلفن:88538608 

آگهی مناقصه عمومی
شرکت تيسا کيش  در نظر داردنسبت به انتخاب پيمانکار تهيه، 
ســاخت،حمل و  نصب کامل تابلو ها و تجهيزات پســت برق و 
کابل گذاری محوطه پروژه مسکونی تيسا شهراقدام نمايد.لذا 
از  علاقه مندان دعوت ميشود با معرفی نامه رسمی جهت تهيه 
اسناد مناقصه از مورخه99/04/7به مدت 5 روز کاری به نشانی 

ذيل مراجعه فرمايند.

گــروه اقتصادی - معاون توســعه 
مدیریت و منابع استانداری هرمزگان گفت: 
۵۴۶ خانوار در ۱۶ روســتای شهرســتان 
بشاگرد تحت پوشش خدمات تلفن همراه 
قرار گرفتند.نازنین شیبانی تذرجی با اعام 
این خبر افزود: این روستاها بدون آنتن دهی 
تلفن همراه در شهرســتان بشــاگرد بودند 

که بــا نصــب ۱۵ دکل مخابراتی جدید از 
امکانات آنتن دهی بهره مند شدند.وی بیان 
داشت: »ده پشت«، »دهنه سهراب«، »کولق«، 
»دازکان«، »دســتگرد درگاز«،  »ســربیر«، 

»دســتگرد ناگرد«، »کهناب پایین«، »دولت 
آباد«، »گزماهور«، »حجت آباد«، »شهر شیب 
کاه«، »نورآباد«، »ســرزه چارکان«، »زهک 
بــالا« و »زهک پایین« از روســتاهای بدون 

آنتن دهی در بشاگرد هستند که با اعتبار ۶۰ 
میلیارد ریال این مشکل برطرف شد.معاون 
اســتاندار هرمزگان اظهارداشــت: درحال 
حاضــر بیش از ۹۸ درصد مناطق شــهری 

و روستایی شهرســتان بشاگرد از امکانات 
برقراری ارتباط تلفن ثابت خانگی و همراه 
برخوردار هســتند.نازنین شیبانی تذرجی 
تاکیدکرد: گسترش زیر ساخت های فناوری 

و ارتباطات و شبکه های ارتباطی از گام های 
مهم برای پیشــرفت همه جانبه شهرستان 
بشاگرد است.وی با اشاره به روستاهای بدون 
آنتن تلفن همراه ادامه داد: روستاهای بدون 
آنتن تلفن همراه در ســطح استان هرمزگان  
بزودی با نصب دکل مخابراتی و تمهیدات 
لازم می توانند از این امکانات بهره مند شوند.

معاون استاندار هرمزگان؛

۱۶ روستای بشاگرد تحت پوشش خدمات تلفن همراه قرار گرفتند


